SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar se há previsão de realização de serviços de

limpeza e manutenção no entorno do Lago Artificial J.K. Williams.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe se há previsão de realização de serviços de limpeza e

manutenção no entorno do Lago Artificial J.K. Williams.

Conforme imagens anexas, nota-se que a área apresenta

acúmulo significativo de sujeira, mato e sedimentos sobre a calçada, o que compromete

a segurança e o conforto dos munícipes que utilizam o espaço para lazer, prática de

atividades físicas e convívio social. Além disso, há locais com deterioração estrutural

visível, como a margem do lago e trechos da pista de caminhada.

Solicito, portanto, providências urgentes no sentido de

garantir a conservação e valorização desse importante patrimônio público da cidade,

bem como assegurar melhores condições de uso aos frequentadores do local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

SECRETARIA LEGISLATIVA

		2025-05-15T14:52:07-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837